
 

� mod. Carta Intestata n. 3.00 del 27.09.2010 PAG.1

 

CCOOPPIIAA  

DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELL  CCOOMMMMIISSSSAARRIIOO  SSTTRRAAOORRDDIINNAARRIIOO  
NN°°  2233  DDEELL  0066//0099//22001133  

OOGGGGEETTTTOO  Attivazione preliminare del procedimento di VAS (Valutazione Ambientale Strategica) per 

il Piano di Gestione del SIC ITB043054 Monte Arcuentu e Rio Piscinas 

Addì 6 del mese di Settembre dell’anno 2013 alle ore  , in Sanluri, nella sede di Via Carlo Felice, 

267 Sanluri 

IL COMMISSARIO REGIONALE PER LA PROVINCIA DEL MEDIO CAMPIDANO 

DR.  PASQUALE ONIDA

 



Deliberazione del Commissario Straordinario n° 23 del 06/09/2013 

� mod. Carta Intestata n. 3.00 del 27.09.2010 PAG.2

 

IL  COMMISSARIO STRAORDINARIO  

Premesso che: 

- la Provincia del Medio Campidano è stata individuata come Soggetto Capofila, dei Comuni di 

Arbus, Guspini e Gonnosfanadiga, per la realizzazione del Piano di Gestione della Zona di 

Protezione Speciale (ZPS) ITB043054 “Campidano Centrale” e come Soggetto Responsabile per 

l’aggiornamento del Piano di Gestione del Sito di Importanza Comunitaria (SIC) ITB040031 

“Monte Arquentu e Rio Piscinas”, approvato con Decreto Assessoriale della Regione Autonoma 

della Sardegna n. 13 del 13.02.2009; 

Viste: 

- la Determinazione dell’Assessorato Regionale Difesa Ambiente n. 13880 rep. 287 del 

11.06/2012 “Programma di Sviluppo Rurale per la Sardegna 2007/2013. Asse 4 – Attuazione 

dell’approccio Leader. Misura a regia regionale 323, azione 1, sottoazione 1 “Tutela e 

riqualificazione del patrimonio rurale - Stesura e aggiornamento dei Piani di Gestione dei Siti 

Natura 2000”. Approvazione della graduatoria delle domande pervenute, con la quale viene 

approvata la graduatoria degli enti ammessi al finanziamento; 

- la Determinazione dell'Area Presidenza n° 26 del 28/02/2013, si è provveduto alla 

pubblicazione dell’avviso, successivamente integrato nei documenti di cui all’Albo Pretorio 

dell’Ente 04/03/2013, per la individuazione di esperti attraverso un elenco di professionisti 

cui attingere per provvedere all’affidamento del servizio di aggiornamento del Piano di 

Gestione del Sito di Importanza Comunitaria (SIC) ITB040031 “Monte Arquentu e Rio Piscinas” 

e all’affidamento del servizio di predisposizione del Piano di Gestione della Zona di Protezione 

Speciale (ZPS) ITB043054 “Campidano Centrale”; 

Ritenuto: 

- di aver provveduto in data 15/07/2013 prot. 12091 alla comunicazione alla Regione Sardegna 

dell’avvio del procedimento di verifica di assoggettabilità alla VAS ai sensi dell’art. 6 del DGR 

34/33 del 7/08/2012; 

- di dover proseguire nel procedimento di VAS ai sensi dell’art. 10 della DGR sopra richiamata 

dando comunicazione agli enti ed ai soggetti competenti in particolare per l’aggiornamento 

del Piano di Gestione del Sito di Importanza Comunitaria (SIC) ITB040031 “Monte Arquentu e 

Rio Piscinas” attraverso l’elaborato “Rapporto preliminare verifica di assoggettabilità a VAS ai 

sensi dell’art.10 della Dgr della Regione Sardegna n.34/33 del 7 agosto 2012: aggiornamento 

del Piano di Gestione Sic ITB040031 Monte Arcuentu e Rio Piscinas”; 

Acquisito: 

- Il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Dirigente dell'Area Presidenza ai sensi 

del D.Lgs. 267/2000; 



Deliberazione del Commissario Straordinario n° 23 del 06/09/2013 

� mod. Carta Intestata n. 3.00 del 27.09.2010 PAG.3

 

- Il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Dirigente dell’Area Contabile ai sensi 

del D.Lgs. 267/2000. 

DELIBERA 

1. Di proseguire nel procedimento di VAS ai sensi dell’art. 10 della DGR della Regione Sardegna 

n.34/33 del 7/08/2012 dando comunicazione agli enti ed ai soggetti competenti in particolare per 

l’aggiornamento del Piano di Gestione del Sito di Importanza Comunitaria (SIC) ITB040031 “Monte 

Arquentu e Rio Piscinas” con il “Rapporto preliminare verifica di assoggettabilità a VAS ai sensi 

dell’art.10 della Dgr della Regione Sardegna n.34/33 del 7 agosto 2012: aggiornamento del Piano di 

Gestione Sic ITB040031 Monte Arcuentu e Rio Piscinas”; 

2. Ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.lgs n° 267/2000, la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente eseguibile. 

Allegati: 

1. Rapporto preliminare 

Redatto: L.Usai

 



PROVINCIA DEL MEDIO CAMPIDANO

Pareri

31

Attivazione preliminare del procedimento di VAS (Valutazione Ambientale Strategica) per il Piano
di Gestione del SIC ITB043054 Monte Arcuentu e Rio Piscinas

2013

Ufficio del Piano

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

11/09/2013

Ufficio Proponente (Ufficio del Piano)

Data

Parere Favorevole

Ing. Bandinu Pierandrea

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

11/09/2013

Servizio Bilancio

Data

Parere Favorevole

Ing. Bandinu Pierandrea

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Deliberazione del Commissario Straordinario n° 23 del 06/09/2013 

� mod. Carta Intestata 3.00 del 25.03.2010  

 

Di quanto sopra è redatto il presente verbale. 

 Il Commissario Straordinario Il Segretario Generale Reggente 

 F.to Onida Pasquale F.to Dr.ssa Giovanna Paola Mascia 

Certificato di pubblicazione 

Certifico che la presente deliberazione è pubblicata dal 12/09/2013 al 27/09/2013 all’albo 

pretorio (Reg. Gen. Albo N°609) 

Sanluri li 27/09/2013 

  L’impiegato incaricato 

  F.to Rag. Domenico Vinci 

Certificato di avvenuta pubblicazione e di esecutività 

Certifico che la presente deliberazione:  

- Su conforme attestazione del messo è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio; 

- É diventata esecutiva il 06/09/2013 ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000 (T.U. Enti Locali); 

Sanluri li 27/09/2013 

  Il Segretario Generale Reggente 

  F.to Dr.ssa Giovanna Paola Mascia 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

Sanluri li  

  Il funzionario Incaricato 

  

 


